議 発 第 ５ ０ 号

令和７年６月２７日

鶴岡市長 皆 川  治 様

                        鶴岡市議会議長 尾 形 昌 彦

会 議 結 果 の 報 告 に つ い て

    地方自治法第１２３条第４項の規定により、次のとおり報告します。

       １  令和７年６月鶴岡市議会定例会

       ２  開  会   令和７年６月１０日

       ３  閉  会   令和７年６月２７日

       ４  会  期   １８日

       ５  本会議開会日及び議員の出欠

            ６月１０日   出席 ２６人  欠席 ０人

            ６月１２日   出席 ２６人  欠席 ０人

            ６月１３日   出席 ２５人  欠席 １人

            ６月１６日   出席 ２６人  欠席 ０人

            ６月２６日   出席 ２６人  欠席 ０人

６月２７日   出席 ２５人  欠席 １人

       ６  議決の内容  別紙１及び２のとおり

       ７  選挙・推薦

       ８  委 員 会

        １ 委員会の設置等

         （１）予算特別委員会

           ① 委員会の名称  予算特別委員会

           ② 委員会の構成  議員全員をもって構成

           ③ 委員の選任   ６月１０日議長指名

           ④ 委員の氏名

⑤ 委員長の互選

        ２ 常任委員会付議件数  １７件

                  （総務６件、市民文教８件、産業建設３件）

        ３ 特別委員会付議件数   ４件

                  （予算特別委員会４件）

   ９  特異事件  無

      １０  会議録写  作成次第後送

      １１  議 決 書  別紙のとおり

（ 別 紙 １ ）

議  決  の  内  容

区    分
提 出

件 数 可 決
修 正

可 決 否 決 同 意 承 認 認 定
継 続

審 査

予        算 ３件 ２件 １件

条 例

議 員 提 出

市 長 提 出             ４件 ４件

継 続 審 査

議    決    案 １５件 １５件

同        意 １件    １件

認        定

承 認

予    算 １件     １件

条    例

契約・その他

諮    問    案

会  議  規  則

意    見    書

決        議

計 ２４件 ２１件 １件  １件 １件

請    願
審 査

件 数 採 択 不採択
みなし

採 択

継 続

審 査

審 査

未 了

取 り

下 げ

提出件数          ２件
２件  ２件

継続件数

（ 別 紙 ２ ）

議案番号 件       名 議決年月日 議決結果 議決番号

議第56号
令和６年度鶴岡市一般会計補正予算（専決第４号）の専決

処分の承認について
7・6・27 承  認 第63号

議第57号 令和７年度鶴岡市一般会計補正予算（第１号） 〃 修正可決 第62号

議第58号
令和７年度鶴岡市国民健康保険特別会計補正予算（第１

号）
〃 原案可決 第64号

議第59号
令和７年度鶴岡市後期高齢者医療保険特別会計補正予算

（第１号）
〃 〃 第65号

議第60号
鶴岡市職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一部改正に

ついて
〃 〃 第66号

議第61号 鶴岡市職員の育児休業等に関する条例の一部改正について 〃 〃 第67号

議第62号 鶴岡市旧朝日庁舎解体工事請負契約の締結について 〃 〃 第68号

議第63号
鶴岡市立朝暘第五小学校改築グラウンド整備工事請負契約

の締結について
〃 〃 第69号

議第64号
鶴岡市立朝暘第五小学校改築プール整備工事請負契約の締

結について
〃 〃 第70号

議第65号 財産の取得について（スクールバス） 〃 〃 第71号

議第66号 財産の取得について（タブレット型パソコン） 〃 〃 第72号

議第67号
鶴岡市高機能消防指令センター整備業務に関する委託契約

の締結について
〃 〃 第73号

議第68号 財産の取得について（高規格救急自動車） 〃 〃 第74号

議第69号 財産の取得について（高規格救急自動車） 〃 〃 第75号

議第70号 財産の取得について（特殊はしご付消防自動車） 〃 〃 第76号

議第71号 財産の取得について（消防ポンプ自動車） 〃 〃 第77号

議第72号 財産の取得について（消防軽積載車） 〃 〃 第78号

議第73号 財産の取得について（消防小型動力ポンプ） 〃 〃 第79号

議第74号 土地の取得について 〃 〃 第80号

議第75号 庄内広域水道企業団の設立について 〃 〃 第81号

議第76号 市道路線の認定及び廃止について 〃 〃 第82号

議第77号 鶴岡市教育委員会委員の任命について 7・6・10 同  意 第61号

議第78号
鶴岡市特別職の職員の給与に関する条例の一部改正につい

て
7・6・27 原案可決 第83号

議第79号
鶴岡市議会議員及び鶴岡市長の選挙における選挙運動用自

動車の使用等の公営に関する条例の一部改正について
〃 〃 第84号

 議員派遣について 〃 〃 第85号

請願第5号
辺野古新基地建設を直ちに止め、普天間基地の危険除去を

早急に実現することを求める意見書の提出に関する請願
7・6・26 不 採 択

請願第6号
「カリキュラム・オーバーロード」の改善を求める意見書

の提出に関する請願
〃 不 採 択